
DE GRA.IAÚ 
uMa AJMtNtST CÁ4 ºAAw "(1b{SS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE `BARÃO DE GRAJAÚ 

CNPJ N° 06.477.82210001-44 

FOLHA: `2'~ 

i~UBRICA: 

AU1"UIVO DA ORDEM DE PRESTAÇÃO DE SERV1ÇOS REFERENTE A DISPENSA N" 11/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 41/2021 

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2021 

EMPRESA: RAIMUNDA NONATA MARQUES-ME (JORNAL ATOS E FATOS), corn sede na cidade 

São Luis-MA, na Avenida Guaxenduba n` 371 D - Centro, inscrição no CNPJ sob n.° 23.671.134/0001-30 

OBJETO: Acrescer o valor de R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais) da Dispensa n° 1112021, objetivando a 

Contratação de empresa para prestar serviços de publicaçoes oficiais em jornal diário regional de grande 

circulação. para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaü. 

VALOR ADITIVA DO: R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais). 

ITEM 

i-- 

DISCRIMINAÇÃO 

FORMA 
TO 

COL/C 

M

QUAN T. 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

1

Caderno principal, em página 
indeterminada. O tamanho 
padrão de cada matéria 
também será indeterminado. 

2X5 17 i 00 1.700,00 

VALOR TOTAL: 
1.700,00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

02 - PODER EXECUTIVO 
04- SECRETARIA MUN. FINANÇAS, PLAN. E ORÇ. 
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FIN. PLAN. ORÇ. 
04.123.0052 2.013 --- MANUT. E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE FINANÇAS 
33.90, 39 * OUTROS E SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FONTE DE RECURSO - 0.1.00 -- RECURSOS ORDINARIOS 

RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA: A) Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, 

decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus à contratante; B) Executar 

fielmente a prestação dos serviços do objeto contratado, de acordo com as normas legais verificando 

sempre o bom desempenho, realizando os serviços cm conformidade com a proposta apresena(a e nas 



Li DE GRAJAÚ 
NA A4MtNoSTRAÇAC OAFA T. JCvS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 'BARÃO DE GRAJAÚ 

CNPJ N° 06.477.822!0001-44 

FOLHA: a5
PROC.: 
RUBRICA: 

orientações da contratante, observando sempre os critérios de qualidade dos serviços/fornecimentos a 

serem executados. 

AUTORIZAÇÃO: A empresa contratada fica autorizada a prestar serviços do objeto supracitado a partir 

da data mencionada nesta convocação, nos exatos termos de sua proposta, anexo da Dispensa em 

referência. 

Barão de Grajaú-MA, 27 de outubr~e 2021 

PAULO SERE ) &SC1MENTO BARROS 
Secretário Municipal de Administração 

De acordo em:)C lLLl ,2.. C l ¡ 

r /&'   í~ 
~{{,, t.• - j ~, . ~..-~~~ J') 4 

~ ` ~a 
-.
1.

.}  er ~►i 

; ~ RAIMUN1?1 NØ~ÁI~A MARQUES 

RAIMLTNDA NONATA '  tJQKNAL ATOS E FATOS) 

cNPJ sob n.° 2 
3.~ 

4AEp5)I-3o 
rl ~ 

t  ~Jr~ 
p~• 

r '
-

 r 
ç ~ C1


